ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного Совета по проведению независимой оценке качества работы государственных медицинских учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения в Республике Дагестан
 от 31.03.2017

Председатель: Беляева Т.В.
Секретарь: Хайбулаева Н.М.
Участники заседания:
1. Беляева Татьяна Васильевна - Президент РОО "Дагестанское медицинское                             общество"; председатель общественного совета
2. Муртузалиев Магомед Гитинович - председатель ассоциации врачей РД
3. Хайбулаева Наида Магомедрасуловна - председатель Дагестанского    общества гемофелии
6. Магомедов Рашид Аллаудинович - Дагестанская региональная общественная организация по поддержке людей больных гепатитом "Антигепатит"
7. Бучаева Зумрут Камиловна - председатель Республиканского комитета профсоюзов медицинских работников
8. Мирзаев Мирза Загидаевич – ООО инвалидов «Всероссийское общество онкогематологии «Содействие»
9. Присяжная Анастасия Леонидовна – член ООО «ДМО»
10. Асланханов Шамсудин Абакарович – ДРОО «Поддержка курса Главы РД»

                                                        Повестка дня:

1. Обсуждение предварительных результатов проведения независимой оценки качества оказания медицинской помощи за 1 квартал 2017 года
2. О переименовании ГБУ РД «Тляратинская межрайонная туберкулезная больница»
Выступали:
По 1 вопросу:
Хайбулаева Н.М. – доложила, что за 1 квартал 2017 года анкетирование по независимые оценки качества оказания медицинской помощи проведено в 17 государственных медицинских организациях (44,7%) и в 4 медицинских организациях частной формы собственности. Завершено анкетирование во всех 10 негосударственных санаториях. Анкеты переданы на обработку и подведение результатов. Продолжается работа по размещению Перечня государственных медицинских организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания медицинской помощи в сети Интернет (www.bus.gov.ru). На сегодня внесены 8 медицинских организаций.
 По 2 вопросу
[bookmark: _GoBack]Беляева Т.В. – ознакомила членов ОС с Постановлением правительства РД от 28 февраля 2017 года № 49 «О переименовании ГБУ РД «Тляратинская межрайонная туберкулезная больница» в ГБУ РД «Тляратинский межрайонный туберкулезный санаторий". В соответствии с Постановлением правительства РД Министерством здравоохранения РД издан Приказ № 168-П от 23.03.2017 г. «О переименовании ГБУ РД «Тляратинская межрайонная противотуберкулезняя больница» в ГБУ РД «Тляратинский межрайонный туберкулезный санаторий".
Решили:
1. Рабочей группе, но проведению независимой оценки качества оказания медицинской помощи продолжить работу по проведению анкетирования пациентов удовлетворенностью и доступностью получения медицинской помощи в медицинских организациях.
2. Оператору по проведению НОК РОО «ДМО» завершить размещение Перечня медицинских организаций, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания медицинской помощи.
3. Оператору продолжить работу по определению результатов НОК в разрезе медицинских организаций.

Председатель ОС                                                              Беляева Т.В.

        Секретарь ОС                                                                  Хайбулаева Н.М.